Lap. 379.

**De Almeactis** ara. z iacta: grece  
meactio: latie ebu  
lus. Sciēdū qd actis ē sambuc. Kame  
actis dī ebulus: z sunt plante omnibus note. Un

de versus. **Sābuc** est actis: s; ebulus est kameacti  
**Sera** li. aggre. ca. kameacti: kameacti due  
sunt species: quaz vna grece dī actis  
in latino sambucus: z secunda noiā in greco ka  
meactis: z eius est intentio terrenus actis: z in la  
tino dī ebulus. virtus eius est que desiccāt z incar  
nat: z resoluit resolutione tempata. **Pli. ca.** kame  
acti eius due sunt species eaz: vna assimilāt arbo  
ribus habentibus ramos similes cannis rotundis  
qz color est ad albedinē: z sunt longa. z sunt i eis  
quatuor: folia aut quinque porrecta super ramos qd  
libet: z similia folijs nucis: minora tamen eis: ha  
bentia granē odorē: z in summitatibus ramos sunt  
flores albi: z grana similia granis viridis? vel len  
tis: quoz color declinat ad purpureitatē cū nigre  
dine: z sunt velut in racemis: z habēt multā humi  
ditatē habentē odorem lini: z ista dī actis. alia vō  
species que dī kameactis est minor prima: habet  
ramos magis pertinentes herbe quadratos: in q  
bus sunt multi nodi: z folia inuicē distantia: z sin  
gulis nodis similia folijs amigdalie in summitatē  
bus suis: nisi quia habent venas: z sunt longiora  
eis habentia granē odorē. z in summitatibus ramo  
rū sunt capitella similia coronis supradicte speciei  
z semen z flos filr. z hz ramos longos grossitudinē  
digiti **Bal.** actis siue sambucus que magna  
hūtes. **quidē z arbozea necnō herbalis**  
magis: quā quidē z camezeon. i. ebulū vocant: am  
be exsiccatine virtutis sunt solidatiue: z mediocri  
ter diapho **Dias** ca. actis. duo sunt genera  
retice. vñ arborosus est: bastas  
habens cannosas z rotūdas z erectas. folia habet  
quatuor aut quinque in bastis similia nuci regali et  
oblonga cū graui odore. flores sunt ei albe in ca  
pitibus bastarum. semen vero simile habet tere  
bintho subnigellum: z purpureū: z in modū botri  
cōpositū: multū succū habēs. **Allez** genus est qd  
kameactis dicit: a multis vō appellat eciosacta: z  
laune ebul: s; breuior est. z herbosas bastas habet  
quadrās z nodosās: z folia in singulis nodis simi  
lia amigdale: sed venosa z oblonga cū odore gra  
ui. in bastis capitella sunt similia supradictis: z se  
men z flos. **Radix** eius grossitudinē digiti ē hūis  
z lōga **Posse** contra arteticam z podagra  
est. chiragrā datur succus radi  
cis eius vel curionum eius. z valet contra leuco  
pblegmicam. contra tumorē extremitatum fiat  
fomentū ex aqua salia decoctionis radices. z curi  
onū eius totiusq; herbe balneū factū ex aqua de  
coctionis ei? valet cōtra arteticā z leucopblegma  
ticā. succus kmeactis: z potissime radices eius ac  
ceptus ad q̄ritatem ouaz. z. curat laxando leuco  
pblegmicā: hoc operatur similiter clystere in q  
mixtū est de **Dias** virtus est kameacū si  
succo eius. **pica:** que accepta hūmo  
rem aquosum ventris deponit. z cacostomatica  
est. folia ipsius elixa z sumpta sicut olus ventrem  
mollunt: z maxime choleram deponunt. haste il  
lius tenere elixē z comeste oia similitur facit pos  
sunt. **Radix** ipsa elixa bydropicis exiniū remedi

um est. morfib<sup>9</sup> vipere imposta et bibita occurrunt  
 cocta in aqua et fomento adhibita durities matri-  
 cis soluit. semē eius cū vino bibitū oīa similiter fa-  
 cere nouit. cū oleo inunctū capillos nigrescit. folia  
 eius viridia tumores spargunt. polenta mixta cō-  
 bustionibus imposta prestolatur. morfibus canī-  
 nis imposta medentur. vulneribus paracolestim  
 faciunt. sinus vulnerum ad sanitatem perducunt.  
 hydropicis et surdis fomento adhibita prestolan-  
 tur. supfluos sonos aurium in auribus infusam cō-  
 pefcit similiter. et vmes occidit. scabies et pruriges  
 tepidū fomento adhibitū phibet. morfibus vene-  
 natis occurrunt. acceptū sanguinē et lac coagulatur  
 soluit sic. et sanguisugas bibitū occidit. tussim anti-  
 quā cōpescit: sed recentē auget. orthonoicē calidū  
 pdest. rheuma gule gargarismo phibet. squinan-  
 tias singularē pstat effectū. vnule pendentī subue-  
 nit. dolorē dentū tentū in ore mitigat. Actis dicitur  
 sambucus kameactis ebulus desiccatione virtu-  
 tis sūt: et glutinatione: et diaphoretice. tenerū ebu-  
 li cū folijs tritū: et cū vino potui datū calculosis p-  
 dest. radix eius ī aqua cocta ad tertiam: et bibita sple-  
 neticos mire inuat.

Kamfe. i. pentafilon.	Kambe. i. senation.
Kamir. i. fermentū.	Kamirac. i. lac.
Kamich	i. vñce.
Kamereos grece: latine quercus: qm̄ hz folia par- ua similia quercus et amara. et alio nomine vocat camedreos.	
Kanabel. i. albasen.	Kanabit. i. canlis.
Kanea	i. periculum.
Kantarzet est cardus vel species eius.	
Kanesim	i. marissilia.
Kanengi	i. gūmi pini.

Cap. 380.

**K**anbel ara. gre. albasen: latine  
 semen lumbicorum.

**Sera** li: aggre. cap: kanbel assi-  
 milat arene: et ascendit su-

per ipsum glaucedo. et est in substantia eius stipti-  
 citas fortis. et expellit ascarides. Et idē auc. Alimā  
 sois. kâbel vel kanabel est ca. et expellit ascarides  
 et cadit super terrā albā: et nō seminā: et est vna o-  
 rebus que cadit de celo. Et idē auc. Aluisimen: kâ-  
 bel est res in qua est glaucedo solidant cū ea olle  
 qm̄ frangunt. et dī q̄ reperitur sup terrā in cora-  
 sceni postq̄ pluit: et colligit tunc. et qm̄ bibit trituz  
 expellit lumbicos: et ascarides: et laxat ventrem.

**Anic** li: 2: ca: kâbel. kâbel est ca. in tertio:  
 et est semen arenosuz qd̄ coopit rube-  
 do que est minor rubedine lapidis in felle bonis  
 reperi. et in ipso est stipticitas vebemens. interfu-  
 cit vermes et ascarides: et expellit eos.

Kanabre est tertia species brassice.

Kam	i. cyperus.
Kanil	idem quod supra.
Kanbra. i. bassica	Kanut. i. kanne.
Kanui	idem quod supra.
Kanuār	idem quod supra.
Kapar	i. capparus.

Kapara est quedam planta spinosa: quā Dias. de  
 scribit.

Kapparus quid est lege capparus.

Kapificon. i. rom: quam latine capreueffa vocāt  
 est et lapacium acutum.

Kapocareos i. carpobalsamū.

Kapoliac i. bardana.

Kapoliastis idem quod supra.

Karam est proprium nomen loci.

Karaka. i. karua. Karasis. i. opium.

Karabintus. i. apostema velaminis cerebri: et est  
 phrenesis.

Karibitus idem quod supra.

Karata. i. karabie semen vel xilique: et est gen<sup>9</sup> pō-  
 deris granoꝝ triuz ordeī. et aliqui dicunt quatuoz  
 granoꝝ.

Karatidas i. papauer cornutū.

Karab est species aconiti.

Karaba i. cucurbita.

Karatin i. lūbzi terrestres.

Karabe quid lege erraticuz.

Karatidas i. memit.

Karbanos i. cancer marinus.

Karda i. cicer erraticum.

Karfati. i. cinnamomū.

Kartam i. cartamus.

Kareo i. semen ferule.

Karabeth i. belleborus.

Kardel i. synapis.

Kardemen. i. cardumeni.

Karme i. karmet.

Karmem i. grana tinctorum.

Karmem idem quod supra.

Karmezich i. fructus tamarisci.

Karmene. i. serpens nō interficiens morfu tū: in  
 mo visu et auditu siue sibillo.

Kartetica i. leucoplegmatica

Kanersir i. fructus tamarisci.

Karion est fructus nucis regalis.

Karidia. i. nux regalis. Karia idē qd̄ supra

Karion idē qd̄ supra. Kariana. i. persica.

Karion basilicon idē qd̄ supra.

Karion ponticon i. nux auellana.

Karma i. karni.

Kardia i. cardiaca passio.

Karfisir. i. apij semen. Karnub. i. xiliqua.

Karfich. i. semen tamarisci. Karon. i. mugat.

Karoli. i. apij risus. Karpo. i. semen.

Karpobalsamum idest fructus balsami.

Kartomi i. arbor karabe.

Karumfel i. gariofilus.

Karmufel idem quod supra.

Karybia. i. xiliqua. Kbas. i. lactuca.

Cap. 381.

**K**aramos vel kalcdula. Pl.  
 ca: kalendula. est

herba cui<sup>9</sup> stipes plurimos hz ramos.

folia eius sunt sitia folijs conize maioris: s; angu-  
 stiora et pinguiora cū aliquali viscositate: et odore  
 graui velut coniza. flos eius aurosus simul auri-

gali vel butalmos, semina eius quāplurima ordi-  
 natim posita in capitulo quodā habentia formaz  
 comiculor. et ipsa semina sunt pilosa. aliquatū est  
 ca. et sic. cō. **Dosse** virtutē h̄ stringendi: cō-  
 plexionis. **Dosse** fortandi: et desiccandi. cō-  
 tra dolorē dentium pulvis eius si inuoluat in bōbi-  
 ce et dentib⁹ applicet statim dolor cessat. filr nari-  
 bus intrōmissa vermē qui est in dente occidit. cō-  
 tra rosulas pedū valet fomentū ex ea factum.  
**Karambi.** i. bastica.  
**Karanea.** i. arbor cornus. **Kear.** i. citrullus.  
**Keari** quid est lege beadi.  
**Kearseambar** i. cassia fistula.  
**Keisim.** i. leuisticū vel fiseleos campestre. et ē her-  
 ba similis ferule habens semen album simile len-  
 ticule: pro qua lege leuisticam.  
**Keisim** campestre idem quod supra.  
**Keisim** i. abrotanum.  
**Keilus** idest permixtum vel permixton.  
**Keiba.** i. gūmi. **Keiken** idē qd̄ s̄.  
**Keiken** i. lachrymus arboris silis mirrbe gustu  
 bromoso. hoc maxie thymiatibus admiscet: mir-  
 rba et storace admixtis vt gratius fumiget.  
**Keiben.** i. lapis qui est sicut cancer.  
**Keiken** est kancamon: et est lacca.  
**Keizangen** i. lingua bonis.  
**Keicambe** idem quod supra.  
**Keusen.** i. bihar. **Keba.** i. bdellium.  
**Keban** idē qd̄ supra. **Kebalon.** i. tafia.  
**Kebeu.** i. quoddā tubex genus adunatum in ma-  
 gnitudine testiculi.  
**Kebum** i. epar.  
**Kebezkeerzsenz** est genus quoddā fungor.  
**Kebikegi.** i. portulaca habens lac.  
**Kebikegi** i. lupinus siluestris.  
**Kebikegi** i. apium risus.  
**Ke Kane** est quoddā genus catapucie: cuius folia  
 sunt similia folijs strigni.  
**Ke canei** idem quod supra.  
**Kekeengi** quid est lege hameb.  
**Kechemgi** idem quod supra.  
**Kechelab** i. marubium.  
**Kechebelingi.** i. arsenicū. **Kedria.** i. cedria.  
**Kedros.** i. cedrus arbor. **Kedus.** i. ceterac.  
**Kedusi** idē qd̄ supra. **Kedusirno.** i. aurius  
**Ke falaga.** i. cefalargia: et est dolor capitis.  
**Ke fali** i. caput.  
**Ke falokonida** i. lens capitis.  
**Ke fali** indi i. costū dulce.  
**Ke fe.** i. cinnamomū. **Keffe** idē qd̄ supra.  
**Ke fo.** i. cucumer asininus. **Ke fo** idē qd̄ supra.  
**Ke foil** idem quod supra.  
**Ke kabze** est vna ex sp̄c̄b⁹ vnicis: et est subrufa.  
**Ke bal** i. amomum.  
**Ke kil** i. melilotū.  
**Ke kikenb.** i. bibeengi. **Ke kiken** idē qd̄ s̄.  
**Ke kelangi.** i. cōfectio inda: et elagic. i. abus qui fit  
 ex pulmone cordis.  
**Ke pate:** pro qua lege kalangie.  
**Ke lagon** i. acetosa.